[image: image1.png][P

\'7

[N

1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2023 № 99
г. Зерноград
 Об организации и проведении тренировок по оповещению и информированию населения Зерноградского городского поселения о чрезвычайных ситуациях с применением региональной автоматизированной системы централизованного оповещения

 в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций»,  постановления Правительства Ростовской области от 10.02.2012 № 101 «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения о чрезвычайных ситуациях, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», совместным приказом МЧС России  и министерства  цифрового развития, связи и массовых коммуникаций России от 31.07.2020 № 578/365 « Об утверждении положения о системах оповещения населения», Планом основных мероприятий Зерноградского городского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022 год, руководствуясь постановлением Администрации Зерноградского городского поселения от 29.01.2018 № 91 «Об утверждении Положения об организации оповещения и информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций межмуниципального, муниципального и объектового характера в Зерноградском городском поселении», в соответствии со статьями 2, 30 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение», Администрация Зерноградского городского поселения п о с т а н о в л я е т:
         1. Ведущему специалисту по  МП,  ГО  и  ЧС МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС» Булыгину А.М.:

         1.1. Организовать проведение комплекса мероприятий при проведении тренировок по оповещению и информированию населения с использованием региональной автоматизированной системы централизованного оповещения (ежемесячных, квартальных, годовой) в соответствии с графиком проверок на 2023 год, утверждённых Планом основных мероприятий Зерноградского городского поселения в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2023 год и представление отчётных документов по ним в установленные сроки в МКУ Зерноградского района «Управление по делам ГО и ЧС».

          1.2. До 10.02.2023 года разработать, согласовать и утвердить План организационно-технических мероприятий Зерноградского городского поселения по оповещению населения, предприятий, организаций и учреждений и их работников на 2023 год.

          2. Утвердить:

          2.1. Состав комиссии по проверке наличия и технического состояния  оборудования и проведения тренировок региональной автоматизированной системы оповещения населения Зерноградского городского поселения   согласно приложению 1.

          2.2. Перечень  зон  экстренного   оповещения  населения   вблизи потенциально - опасных  объектов в Зерноградском городском поселении согласно приложению 2.

          3. Постановление Администрации Зерноградского городского поселения от 01.03.2022 № 100 «Об организации и проведении тренировок по оповещению и информированию населения Зерноградского городского поселения о чрезвычайных ситуациях с применением региональной автоматизированной системы централизованного оповещения в 2022 году» признать утратившим силу.

          4. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Зерноградского городского поселения  и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации Зерноградского городского поселения  и ведущего специалиста по МП, ГО и ЧС  МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС».

Заместитель главы Администрации
Зерноградского городского поселения                                      Н.А. Овчарова
      Приложение 1

                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                         Зерноградского городского поселения

                                                                                                           от 22.02.2023 № 99
СОСТАВ

рабочей группы по проверке наличия и технического состояния

оборудования автоматизированной системы оповещения населения

Зерноградского городского поселения

	  №

 п/п
	           Фамилия, имя, отчество
	                           Должность

	   1
	                               2
	                                     3

	                                                         Руководитель рабочей группы

	   1
	Булыгин

Александр
Михайлович
	Ведущий специалист по МП, ГО и ЧС  МКУ Зерноградского городского поселения «Управление ЖКХ, архитектуры, имущественных отношений, ГО и ЧС»

	                                                                 член рабочей группы:

	  2
	Костин
Сергей
Владимирович
	Инженер электросвязи МРЦТЭТ г. Зерноград, Ростовский филиал ПАО «Ростелеком»   (по согласованию)

                                                                                                                Приложение 2

                                                                                             к постановлению Администрации

                                                                                         Зерноградского городского поселения

                                                                                                            от 22.02.2023 № 99
                                                               ПЕРЕЧЕНЬ

зон экстренного оповещения населения

вблизи  потенциально -  опасных объектов  в

Зерноградском городском поселении

	 №

 п/п
	Потенциально-опасные  объекты (источник угрозы  для   населения)
	 Населённый пункт,

 количество  оповещаемого

 населения в зоне экстренного

оповещения (чел.)
	Радиус зоны

экстренного

оповещения, км

	  1
	                          2
	                    3
	                 4

	  1
	Хлораторная насосной станции  (НС-4) филиала «Зерноградский» ГУП РО «УРСВ», АХОВ – жидкий хлор в контейнере – 0,98 т.
	Территория предприятия-до 140чел.;

подстанция «Зерновая» -до 15чел.;

п. Дубки – до 400 чел.;

гор. Зерноград: ул. Н.Городок, ул. им. Калиненко, ул. им. Лубяного, ул. Кленовая, ул. им. Вавилова, пер. Каштановый, пер. Отрадный, пер. Средний, пер. Майский, ул. им. Клименко, ул. Весенняя - до 2000 чел.

	1,0